
AKT TEJEMELIMI DUE STATUTI I SHOQERISE
“DAS CONSULTING” SH.P.K

Sot me date 10.11.2021

r ACFIILLE SALERNO,a/esia Antonio, shtetas italian, lindur inc 2 7.02.1963, tie
Terinoli(CB) Itoh dhe banues tie Terinoli, niadhor me zotesi te plo/c juridilie per Ic
vepruar, I identjfilcuar inc pasaporten italiane tile Nr. VA 6574412

bcizuar, ne legjislocionin ne fuqi vecanertvh/, bazuar ne nenel 68 e vijues Ic hg/it ni. 9901
cli.14.04.2008 ((Per Shoqerite Tregtare I ndryshuar me hg/in ni. 129/2014 LigjiI ni’. 9723,
di. 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare tC Reg/istritnit “, LIGJ Ni. 13 1/2015 PER
QENDREN KOMBET4RE TE BJZNESIT, ne dispozitat e Kodit Civil ne cilesine e ortakeve
theinelues si c/he ne vuilnetin lone Ic lire te shprehur c/lie ne nenshkri,nin e akteve te
theme/unit te shoqerise kam hartucer aktin e themelitnit cthe statutin e nje Shoqerie me
Pergjeg/esi Ic Kufizuar (‘inc poshte shoqeria):

KREU I
THEMELIMI EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELTA

NENI. I
DATA E THEMELIMIT, EMRI I TI-IEMELUESIT

1. Sot ne date 10,11.2021, u themelua shoqeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin

“DAS CONSULTING” SH.P.K

2. Themeluesit e shoqerise Jane:

> ACHILLE SALERNO,atesia Antonio, shtetas italian, lindur me 27.02.1963, lie
Terniohi(CB,) I/all (life ban ties ije Termoli, madhor me zotesi Ic plo/c jundike
per te ‘epruar, I identjfilcuar me pasaporten Itahiane me Nt. VA 6574412

NENI. 2
OBJEKTI I SIIOQERISE

Objekt I kesaj shogerie do te jete:

1. Konsulence financiare, fiskale, kontabile e ligjore per shoqerite tregtare dhe te trete,
administrate publike e ente private.

2. Konsulence per aktivitete/veprimtari tregtare, realizim i biznes planeve,
nderkombetare dhe konsulence biznesi ne pergjithesi.

3. Ne funksion te qellimeve Ic se,shoqeria mund te hyje ne tregje dhe operacione te
ndryshme,

4. te zoteroje pasuri te luaJtshme e Ic paluajtshme dhe!ose pjesemarrje ne shoqeri te tjera
tregtare.

5. Ushtrimi i aktivitetit brenda dhe Jashte Shqiperise, lie perputhje me legjisiacionin.
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6. cdo akilvitet tjeter le lidhur me akilvitetin kryesor.

7. Shoqeria do te kete si objekt ushtrimin e aktivitetit ne organizrnin dhe menaxhimin e
konferencave. trajnirneve. kurseve arsimore, informative dhe profesionale, edhe
nëpërmjet kanaleve elektronike online (webeam dhe skype), pergjithesisht ne fushen e
finances dhe në fusha të tjera të ngjashme, aktivitete si dhe per interesat e tregtareve te
ndryshem, analizen dhe studirnin e tregjeve financiare dhe në qasjen në të njëjtën sasi,
në teknikat tregtare (bleije / shitje të produkteve financiare);

8. Ofrirni i sherbirneve të konsulences per zhvillimin e strategjive tinanciare duke
perfshire të gjitha aktivitetet profesionale te parashikuara nga legjislacioni në fuqi;

9. Krijimi, prodhimi, shperndarja, dhe shitja, per publikun, me posW dhe I ose nCpërmjet
internetit, madje edhe me keste, te gazetave, dispenseri, libra, revista dhe produkie te
tjera kompjuterike si dhe aksesoreve te tyre (PDF, ebooks, video, file audio,fotografi,
etj) dhe te çdo produkti tjeter, duke perfshire media audiovizive dhe grafike (p.sh. CD
ROM, DVD ose të ngjashme brandime,Iogo,publicitete, rekiarna etj);

10. Bleija shitja dhe dhenia me qira e kompjutereve personal, hardware dhe I ose
sofiware(sistemet software te ashtuquajtura sistemet trading) me qellim të mesimit dhe
zbatimit te strategjive rregtare.

11. Shoqeria gjithashtu mund te ushtroje të gjitha veprimlarite tregtare, veprimtari
industriale dhe veprimtari me pasuri të patundshme të nevojshrne ose të dobishme per
arritjen e qellimit te shoqerise.

12. Shoqeria mund te ushtroje aktivitetin e dhenies se garancive fnanciare, letrave me
viere. dorezanive per pale te treta.

13. Shoqeria mund te ushtroje aktivitetin e negocimit dhe brokerimit per blerjen dhe
shitjen e instrumenteve linanciare ne tregjet e rregulluara dhejo.

14. Keshillimin per investime duke dhene udhezime te pershtatura per investime ne
instrumente financiare qe marrin parasysh pervojen dhe njohurite e klientit , gjendjen
e tij financiare dhe objektivat e tij financiare, vecanerisht ne lidhje me kohen dhe
marijen parasysh te riskut.

15. Keshillim dhe ndermjetesim te kredive.

16. Perfshirja ose bashkepunimi ne shoqeri te tjera qe ushtrojne aktivitet te ngjashem me
aktivitetin e shoqerise.

Per Ic gjitha aktii’itetet qe kerkojne licenca Ic vecanta shoqeria do Ic angazhohet qe toni per
te plotesuar kerkesat e hg/eve Ic posoeme.

NENI. 3
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e shoqerise do te jete den ne nje afat te papercaktuar
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Shoqeria mund te prishet perpara ketij afati me vendirn te asamblese se Ortakeve.

NENI. 4
SELIA B SHOQERISE

Selia e Shoqerise .eshte ne adresen: Bulevardi Deshmoret e Kombit, Qendra e Biznesit
“Kullat Binjake” kati 2, nr. 26 Tirane.

KREU 11
KAPITALI

NENI. 5
KAPITALI I REOJISTRUAR

Kapitali I regjistruar i shoqerise do te jete 100.000 (njeqindmije) leke i perbere nga nje( 1)
kuote.

Pjeseniarrja e ortalczit themelnes ite iiapitalin e shoqerise eshte:
Kontributi ne kapitalin e shoqerise zoterohet nga Ortaket ne masen

A CHILLE SALERNO,atesia Antonio, slitetas italian, lindur inc 27.02.1963, ne
Termoli(17B,) Itali dhe ban ties tie Termoli, niadhor me zotesi te plate jitridike
per te vepruar, i identjfikuar me pasaporten italiane me Nr. VA6S 74412 zoteron
100% te kuotave.

Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshrne,
apo te drejta).

NENI. 6
ZMADHIMT DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrirneve te pjeseve te kapitalit te
regjistruar per kontribute ne para dhe me ane te
kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te
autorizuar per keto kontribute.

Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin e tij ne kapitalin
e regjistruar Ic shoqerise.
Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte
qe kerkohet per ndryshimin e statutit.
Ne te gjitha rastet zvogelimi prek ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe perfaqsojne.

NENI. 7
TRANSFERIMI I KAPITALIT

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rijedhin prej tyre
mund te fitohen apo te kalohen si me poshte:

a) Kontributit ne kapitalin e shoqerise
b) Shitblerjes
c) Trashegimise
d) Dhurimit
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e) Cdo menyre tJeter pereaktuar ne ligj.

Pjeset e kapitalit Jane Iirisht te transferueshme midis ortakeve.
Pjeset e kapitalit te regjistruar jane te Eransferueshme me rruge trashegimije, sipas
parashikirneve I igj ore,

KREU Ill
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI. 8
ORGANET VENDIMARRESE

Asambleja e Ortakeve eshte organi i velem vendimmares i shoqerise.
Asambleja e pergjilhshme eshte kompetente per rnarrJen e vendinieve per shoqerine per
ceshtJet si me poshte:

a. Percaktimi i politikave tregtare te shoqerise
b. Ndryshimet e statutit
c. Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve
d. Emerimin dhe shkarkimin e likujdatoi’eve dhe eksperteve kontabel te autorizuar
e. Percaktimi I shperblimeve per personat e permendur ne shkronJat c) e d)
f. Mbikqyrja e zbatimit te politikave tregetare nga administratoret perfshire pergatitjen e

pasqyrave tinanciare vjetore dhe te raporteve Ic ecurise se veprimtarise
g. Miralirni.i bilanceve
h. Zrnadhim dhe zvogelim kapitali
i. Pjestimin e kuotave dhe anullirnin e tyre

j. Perfaqesimin ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaJ adniinistratoreve
k. Riorganizirni dhe prishja e shoqerise
1. Miraton rregulla proceduriale te mb!edhJeve te asamblese
m. Ceshtje te tJera te parashikuara nga Iigji apo statuti

Ortaku mund te perfaqesohet ne asamblene e pergjithshrne, ne haze te nje autorizimi nga nje
ortak tJeter apo nga nje person i trete. Adminisiratori i shoqerise nuk mund te veproJe si
perfaqsues i oriakeve ne asamblene e perg,jiihshme. Autorizirni mund le Jepet vetem per nje
mbledhJe, e cila perfshin edhe mbledhJet viJuese me te njeJtin rend due.

NENI 9
THIRRJA F MBLEDI-IJES SE ASAMBLESE SE PERGJITI-ISHME

Asambleja e pergjithshme thirret nepermJet nje nJoftimi me shkrese ose me njoftim
nepermjet postes elektronike. Njoftimi duhet te perinbaJe vendin, daten, oren e mbledhjes
dhe rendin e dites e Cu dergohet te gjithe orakeve, jo me vone se 7 dite perpara dates se
parashikuar per rnhledhjen e asamblese
Kur asambleja e pergjithshrne nuk eshle thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, aJo mund te marre
vendime te vlefshrne vetem nese te gjithe ortaket Jane dakort, per te marre vendime,
pavaresisht parregulisise.

NENI 10
KUORUMI
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Ne rastin e rnarrjes se vendimeve, qe kerkojne ie shumice Ic zakonshrne, asambleja e
pergjithshme nnind te marre vendirne Ic vlefshme vetern nese marrin pjese ortaket, qe
zoterojne me shurne se 30 % te kuotave.
Ne rastin kur asainbieja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje, Ic cilat kerkojne
shuinice te kualifikuar sipas nenit 87 te Iigjit “Per tregetaret dhe Shoqerite tregetare”, ajo
mund te mare vendime te vlefshme vetem, nese ortaket qe zoterojne me shume se gjysrnen e
numrit total te votave, Jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese, apo mjete
elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 Ic nenit 88 te ketij ligji.
Nese kuorumi i permendur ne paragrafin e mesiperm nuk arrihet, asambleja e pergjilhshme,
mblidhet perseri Jo me vone se 30 dite, mete njejtin rend dite.

NENI 11
MARRJA E VENDIMEVE

AsambLeja e pergjithshme vendos me I4 e votave te zoteruesve te kapitalit te ortakeve
pjesrnalTes, per ndryshimin e statusit zmadhimin ose zvoglimin e kapitalit Ic regjistruar,
shperndaiJen e filimeve, riorganizmin dhe prishjen e shoqerise.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te orlakeve pjesmarres, per ceshtjen
Ic tjera.

Cdo ndryshim duhet Ic depozitohet prane QKB per te pasqyruar ndryshirnet ne regjistrin e
shoqerise.

NENI 12
PERJASHTIMI NGA F DREJTA E VOTES

Ortaku nuk mund te ushtrojc te drejten e votes nese asambLeja e pergjithshrne merr vendimin
pet:

a) vieresmin C veprimlarise se lij
b) shuarjen e ndonje detyrimi ne ngarkim te tij
c) ngritjen e nje padije ndaj tij nga shoqeria

d) dhenien ose Jo te perfitimeve te reja

Kur orlaku perfaqesohet nga nje perfhqesues i autorizuar, i aulorizuari vieresohet te jete ne te
njejlin konfikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson.

NENI 13
ADMINISTRIMI

Asainbieja e pergjJthshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore te
shoqerise. Afati i emerimit, eshte 5 vjet me te drejte riper eritje. Emerimi i administratoreve
prodhon efekte pas regjistrimit ne QKB.
Person i I nzeposhte:n cahtohet si A din in istrator i pare i shoqerise, duke patur Ic drejia te
pakujizuara adtninistrbni:
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> S4(’HILLE SALERNO,atesia A,,tonio, shtetas Italian, lindur me 27.02.1963, lie
Ternzoli(CB,) I/all disc ban ites ne Termoli, mad/mr inc zotesi Ic plate juridike per Ic
vepruar, 1 identifikuar me pasaporten italiane inc Ni’. VA6574412.

NENI 14
KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

Adinhilstratoret kane Ic drejte disc detyrohen Ic:
a) Kryejne te itha veprimet e administrimit te vendosura nga asambleja e pergjithshme

duke zbaluar politikat tregetare
b) Perfaqesojne shoqerine
c) Kujdesen per mbajtjen e sakte e Ic rregullt te dokumentave dhe librave kontabel te

shoqerise
d) Pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
e) Raportin e ecurise se veprirntarise dhe se bashku me propozimet per shperndaijen e

titimeve, I paraqesin keto dokumente perpara Asamblese se Pergjithshme per miratim
e) Krijojne nje sistem paralajmerirni ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne

mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shoqerise
I) Kryejne regjistrirnet dhe dergojne te dhena e detyrueshme te shoqerise, sic

parashikohet ne Iigjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit
g) Raportojne para Asamblese se Pergjithshme nepermjet relacioneve mbi zhatirnin e

politikave tregetare dhe te veprimeve te posacrne me rendesi te vecante per
veprimtarine e shoqerise

h) Kryejne detyra Ic tjera te parashikuara nga ligji dhe staluti.

Asanthleja e pergjithsiime mundet ne cdo moment, Ic shkarkoje administratorin me
shumice te thjeshte Ic votave. Statuti ose rregullore Ic Ijera izisk nuind Ia IcuJizojne ose
heqin kete Ic drejte.

NENI 15
PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

1. Administratori eshte pergjegjes individualisht ndaj shoqerise ndaJ te treteve, per shkelje
te ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate adminlstrlrnit te shoqerise.
Administratoret te diet kane kryer veprlme ose bere marreveshje Ic pa aprovuara nga
asambleja, Jane pergjegjes per demet e sjella shoqerise dhe pergJien personalisht ose
solidarisht per pasojat.

2. Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standartet
profesionale eshle i detyruar Ii demshperbleje shoqerise demet qe rrjedhin nga kryerja e
shkeljes si dhe ti kaloje cdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kane
realizuar nga keto veprime te parregulta.

KREU IV
VITI FINANCIAR -EKSPERTET

NENI 16
VITI FINANCIAR

Viti finaciar i Shoqerise fillon me I janar dhe perfiindon ne 31 Dhjetor, Perjashtimisht , viti i
pare tinanciar fillon nga data e regjistrimit te s[ioqerise ne QKB dhe mbyllet me 31 dhjetor



NENI 17
EKSPERTET

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonorniko-tregtare te shoqerise, dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij,
per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.
Ne perinbushje te kesaj detyre eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjenjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe ate per kontrollet periodike te ushtruara.

KREU 5
PRISHJA DRE RI-ORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI 18
PRISHJA DHE LIKIJJDIMI I SHOQERISE
Shoqeria konsidero[iet e sliperndare kur:

a, Kur rnbaron kohezgjatja e parashikuar e shoqerise
b. Me vendimet e asamblese se Ortakeve
c. Me hapjen e procedurave te falimentit
d. Nese nuk zhvillon aktivitet Iregetar per 2 vjel dhe nuk eshte njofluar pezullimi i

veprimlarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 Ic Iigjit nr. 9723 date 03.05.2007 Per
Qendren Kombetare te Regjistrirnit,

e. Me vendirn gjykate.

NENI 19
RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas vendimit te Mbledhjes se Pergjithshme te
Asamblese se Ortakeve. ne perputhje me dispozitat ligjore te Iigjit mbi shoqerite tregtare.

ART. 20
KLAUZOLA MB! KONFLIKTIN E INTERESIT

Ortaket dhe administratoret e shoqerise me pergjegjesi te kutizuar, nuk mund te mbajne
pozicionin drejtues apo te jene te punesuar ne nje shoqeri qe ushtron aktivitet ne te njejten
fushe me te paren. Ndalimi i pikes 1 mund Ic anulohet ne asamblene e pare Ic pergjithshrne
me 3/4 e votave ne sipas dispozitave te neneve 87 dhe 145 te ligjit per shoqerite tregtare.

NENI 2!
LEGJISLACIONI

Shoqeria do Ic zhvilloje aktivitetin e saj ne perpulhje te piole me slatutin, Iegjislacionin
shqiptar dhe ligjin nr. 9901 date 14.04.2008 ‘Per treglaret dhe shoqerile tregtare”.

NENI 22
MOSMARREVESHJET

Per mosmarrveshjet midis ortakeve te shoqerise, ose shoqerise me Ic tretet, gjykata
kompetente per zgjidhjen e tyre do te jete Gjykata Shqiptare.



Ky akt, u redaktua ne 4 kopje ne gjuhen shqipe dhe ne gjulien itaijane, me viere te njejte
Ii gj ore.

ORTAKU THEMELUES

(/i//i tP°
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